平成28年３月16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  シ ー マ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 白石 幸生

（ ＪＡＳＤＡＱ ・ コード ７６３８ ）

問 合 せ 先 取締役 経営企画本部長 松橋 英一

電 話 ０ ３ － ３ ５ ６ ７ － ８ ０ ９ ８

新規出店に関するお知らせ

当社は、平成28年４月に新たな店舗を出店することにいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．出店予定

出店業態

（ブランド）
店舗名 住 所 売場面積 オープン予定日

銀座ダイヤモンド

シライシ盛岡店

エクセルコ ダイ

ヤモンド盛岡店

〒020-0024

岩手県盛岡市菜園2-2-23
59.9㎡ 平成28年４月15日

  当社は、来期平成29年３月期以降を見据えた更なる業績拡大のため、新規店舗開発を再開して

おり、第２弾として上記店舗を出店いたします。今回の盛岡出店により、今まで仙台のみだった

東北エリアのお客様に対するサービス体制を拡充させ、売上開拓はもとよりブライダルジュエリ

ー業界におけるシェアの拡大を進めます。同店は北東北最大の繁華街である菜園地区に位置し、

また北東北随一の集客を誇る老舗百貨店パルクアベニュー・カワトクの向かいにあたり、賑わい

を見せることが予想されます。また、今回の新店舗は当社ジュエリーの２つのブランド「銀座ダ

イヤモンドシライシ」および「エクセルコ ダイヤモンド」の両方の商品を取り扱う“ハイブリッ

ド”店舗としてオープンし、充実の品揃えでお客様をお迎えいたします。

当社は、これからも収益性を念頭に置きながら、業績増進に有効な店舗開発を積極的に進めて

まいります。

２．今後の見通し

当該店舗の新規出店は、主に次年度に入ってからの動きが多く、当期平成28年３月期の業績に

与える影響は、軽微なものであります。

以 上

http://pkg.navitime.co.jp/0101-include/spot/detail?code=0000000013